
Německé investice v Číně loni stouply na
rekordních 11,9 miliardy eur
- editor007 | 15. února 2024

NĚMECKO: Přímé zahraniční investice Německa v Číně se v loňském roce zvýšily o 4,3
procenta na rekordních 11,9 miliardy eur (301,7 miliardy Kč). Zvýšil se také podíl Číny na
celkových investicích země. Vyplývá to z analýzy údajů německé centrální banky, kterou
provedl hospodářský institut IW.

Údaje potvrzují obavy, že německé firmy i nadále v Číně ve velkém investují, a to i navzdory výzvám
vlády, aby své napojení na Čínu snížily. Výrazně už přitom klesly investiční záruky pro tuto zemi.

Zpráva také ukázala, že německé společnosti v posledních třech letech investovaly v Číně stejně jako
v předchozích šesti letech. Nicméně v posledních čtyřech letech byly investice v Číně financovány
zcela z reinvestovaného zisku. Firmy také stahovaly kapitál. To podporuje názor, že některé malé a
střední podniky se snaží své aktivity v Číně omezit, nebo odtud odejít, uvedl ekonom IW Jürgen
Matthes.

Podle průzkumu Německé obchodní komory v Číně zveřejněného minulý měsíc se podíl německých
firem, které opouštějí čínský trh, nebo o tom uvažují, za poslední čtyři roky více než zdvojnásobil a
dosáhl devíti procent.

Zpráva IW podle agentury Reuters také ukázala, že celkové přímé zahraniční investice Německa loni
klesly na 116 miliard eur z přibližně 170 miliard eur v roce předchozím. Příčinou je skutečnost, že se
německá ekonomika pohybovala na pokraji recese, uvádí zpráva.

Podíl investic v Číně na celkových investicích v zahraničí loni vzrostl na 10,3 procenta, což bylo
nejvíce od roku 2014. Podíl investic v dalších zemích Asie přitom stagnoval na úrovni zhruba osmi
procent.

Německo čelí dilematu. Chce sice snížit napojení na Čínu, tato země však podle údajů statistického
úřadu loni byla už osmým rokem za sebou nejdůležitějším obchodním partnerem Německa.

 

ZDROJ: ČTK

https://cz24.news/nemecke-investice-v-cine-loni-stouply-na-rekordnich-119-miliardy-eur/
https://cz24.news/nemecke-investice-v-cine-loni-stouply-na-rekordnich-119-miliardy-eur/

